1

 令 和 5 年 9 月 2 7 日

古賀市議会

議長 渡 孝二 様

市民建産常任委員会

                          委員長 中野 敦史

委員会審査報告書

本委員会に付託された事件について9月4日に委員会を開催し、その審査結果を

会議規則第110条の規定により報告します。

記

第 46 号議案 古賀市子ども医療費の支給に関する条例の一部を改正する条例

の制定について

本案は、子ども医療費の自己負担分を全額支給する対象を 18 歳に達する日

以後の最初の 3 月 31 日までの子どもに拡大するため、条例の一部を改正する

もの。

【審査内容】

明らかになった主な事項は次のとおり。

1. 福岡都市圏で初めて、子ども医療費の自己負担分を全額支給するという点で

は、自治体間の格差が少なからず生じてくると考えられる。医師会単位で無

償化する自治体と、そうでない自治体が混在するため、周辺自治体などから

は、今後、それを統一していくべきではないか、というような意見が出てく

ることも考えられる。

【審査結果】

委員会は、賛成全員で原案のとおり可決すべきものと決定した。